第８９回島根県立大学教育研究評議会議事要旨（案）

（平成２７年度 第１回）

・日 時 平成２７年４月２２日（水） １５：００～１５：４０

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、赤坂副学長、山下副学長、

     李総合政策学部長、梶谷看護学部長、岩本教務部長、吾郷教務部長、

川中学生生活部長、田中学生生活部長、江口北東アジア開発研究科長、

狩野別科長、井上 NEARセンター長、小室事務局長

○第８８回教育研究評議会の議事要旨の確認について

  第８８回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）理事長選考会議委員の選出について（学長）

   事務局から、理事長選考会議委員の選出について、資料（略）により説明

があった。

本田学長から、キャンパスの代表としての観点から赤坂副学長及び山下副学

長を、教職協働の観点から小室事務局長を委員とする提案があり、提案どおり

承認された。

（２）平成２８年度看護学科カリキュラム改正について（出雲キャンパス）

梶谷看護学部長から、看護学部看護学科のカリキュラム改正に伴う学則の改

正等の説明があり、異議なく承認された。

（３）看護交流センター組織運営規程の改正について（出雲キャンパス）

   出雲キャンパス松村事務室長から、看護交流センター組織運営規程の改正に

ついて、資料（略）により説明があり、承認された。

（４）NEAR センター名誉研究員称号授与について（学長）

   本田学長から、宇野重昭名誉教授及び飯田泰三名誉教授への NEAR センター

名誉研究員称号授与について、資料（略）により説明があり、承認された。

（５）NEARセンター非常勤研究員の選考について（NEARセンター）

   井上 NEARセンター長から、NEARセンター非常勤研究員の選考について、資

料（略）により説明があり、１名の選考が承認された。

（６）不正防止規程(島根県立大学における公的研究費等の取扱いに関する規程)の

改正ついて（教育研究支援部長）

事務局から、不正防止規程の改正について、資料（略）により説明があった。

井上 NEAR センター長から、セキュリティーポリシーとの兼ね合いについて

は検討する必要があり、事務局にて保管している民間・学生データのデータ保

管方法の統一を図らなければ、いずれ情報漏洩が懸念されるとの指摘があっ

た。

   指摘の件については公的研究費等不正防止計画推進委員会にて継続して検

討することとして、本規程について原案どおり改正することについて、承認

された。

《報告事項》

（１）島根県立大学浜田キャンパス将来構想検討委員会の設置について

（浜田キャンパス）

   事務局から、島根県立大学浜田キャンパス将来構想検討委員会の設置につい

て、資料（略）により報告があった。

次回開催予定：平成２７年５月２７日